
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОСКРЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

155720, Ивановская область, Савинский район, с. Воскресенское, ул. Школьная, д.3, т.: 8(49356) 9-51-30, E-mail: 

voskresenskaya_ssh@ivreg.ru 
            ____________________________________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

от     05.09.2024                                                                                                        №  78/1 

 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году в МКОУ Воскресенской СШ 

    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 687 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  
приказом Департамента образования Ивановской области от 28.08.2024 № 980-о «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии, 
информатике, математике, физике и химии с использованием информационно-
коммуникационных технологий в Ивановской области в 2024-2025 учебном году», с целью 
выявления и развития творческих способностей и интереса обучающихся к научно-
исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 
детей, приказа РОО от 29.08.2024 №99 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести  школьный  этап олимпиад (далее — Олимпиада) по следующим предметам:  
астрономии, биологии, географии, иностранному языку (английскому), информатике и ИКТ, 
искусству (МХК), истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности и 
защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физике, физической культуре, 
химии, экологии, экономике для обучающихся 5 - 11 классов; по математике и русскому языку 
для обучающихся 4 классов; в том числе по астрономии, биологии, информатике, математике, 
физике и химии с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» 
Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

2.Назначить местом проведения школьного этапа олимпиады МКОУ Воскресенскую. СШ 

3.Утвердить  сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 
2024-2025 учебном году с 16 сентября по 23 октября 2024 года. Время начала олимпиад:  
традиционный формат – 13.00; на платформе «Сириус. Курсы» - с 8.00 до 20.00. 



4. Провести в утвержденные сроки школьный этап для обучающихся 4-11 классов, желающих 
участвовать в олимпиаде. 

 5. Утвердить состав жюри по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году: 

 

 

 

 

 

 

Предмет Состав жюри 

 

№ 

 

Название предмета 

 

Класс 

 

Дата проведения олимпиады  

1. Английский язык 5-11 17 сентября (вторник) 

2. Экономика 5-11 18 сентября (среда) 

3. Экология 5-11 19 сентября (четверг) 

4. История 5-11 20 сентября (пятница) 

5. Литература 5-11 23 сентября (понедельник) 

6. Право 5-11 24 сентября (вторник) 

7. Астрономия (Платформа «Сириус.Курсы») 5-11 25 сентября (среда) 

8. География 5-11 26 сентября (четверг) 

9. Искусство (МХК) 5-11 27 сентября (пятница) 

10. Физическая культура (юноши, девушки)  5-11 30 сентября (понедельник) 

11. Труд (Технология) (юноши, девушки) 5-11 1 октября (вторник) 

12. Физика (Платформа «Сириус.Курсы») 7-11 2 октября (среда) 

13. ОБЗР 5-11 3 октября (четверг) 

14. Обществознание 5-11 4 октября (пятница) 

15. Биология (Платформа «Сириус.Курсы») 7-11 8 октября (вторник) 

16. Биология (Платформа «Сириус.Курсы») 5-6 9 октября (среда) 

17. Математика (Платформа «Сириус.Курсы») 7-11 15 октября (вторник) 

18. Математика (Платформа «Сириус.Курсы») 4-6 16 октября (среда) 

19. Химия (Платформа «Сириус.Курсы») 7-11 18 октября (пятница) 

20. Русский язык 4-11 21 октября (понедельник) 

21. Информатика (Платформа «Сириус.Курсы») 5-11 23 октября (среда) 



№ 
п/п 

Председатель  Члены  

 
 

Физическая 
культура 
ОБЗР 
Труд 
(технология) 

Бушуева Н.Н. Кузьмина В.А., учитель 
физической культуры 
Кокурина Н.П. – учитель 
математики 
Коновалова М.А., учитель физики 
Коновалова В.В., учитель 
математики 

2 География  
Экономика 
Экология 
 

Бушуева Н.Н. Коновалова В.В., учитель 
математики 
Коновалова М.А., учитель физики 
Кучина С.И. – учитель истории 
Кокурина Н.П. – учитель 
математики 

3 Русский язык 
Литература  
Обществознание 
История 
Право 
Английский 
язык (немецкий, 
французский, 
китайский, 
испанский, 
итальянский) 
Искусство 
(МХК) 

Бушуева Н.Н. Прусова Н.С., учитель русского 
языка и литературы 
Таратихина И.М – учитель 
русского языка и литературы 
Кучина С.И. – учитель истории 
Суровегина Н.В. – учитель 
иностранного языка 

 

6. Назначить ответственным за подготовку и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников, ответственного за УВР Кокурину Н.П. 

ФИО Занимаемая 
должность 

Дата и № приказа № телефона 

Кокурина Н.П. Ответственный за 
УВР  

05.09.2024 № 78/1 8(49356)9-51-30 

7. Таратихиной И.М. освещать ход олимпиады на страницах школьного сайта. 

8. Кокуриной Н.П. , ответственной за УВР: 

8.1.предоставить списки победителей и призёров школьного этапа в отдел образования для анализа 
результатов и составления списка участников в течение 3-х рабочих дней после проведения олимпиады; 

8.2.предоставить в методический кабинет отдела образования отчёт об итогах проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников до 02.11.2024 года; 

8.3. соблюдать график разбора заданий и показа работ, подачи апелляции . 

8.4.соблюдать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады с учётом 
методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями 
олимпиады; 

8.5.обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады до их передачи 
организатору школьного этапа олимпиады, нести установленную законодательством Российской 
Федерации ответственность за их конфиденциальность. 



9. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, 
принимающих участие в школьном этапе, с Порядком проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады и обеспечить сбор и передачу заявлений-согласий родителей на сбор, хранение, 
использование и распространение (передачу) и публикацию персональных данных (своих 
несовершеннолетних детей) участников всероссийской олимпиады школьников. 

11.Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа в 2024-2025 учебном году в размере 25% 
от общего числа участников олимпиады по предмету. 

12.Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для 
более старших классов, по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае прохождения 
на последующие этапы олимпиады данные участники выполняют олимпиадные задания, разработанные 
для класса, который они выбрали на школьном этапе олимпиады. 

13.Ответственность за получение олимпиадных заданий, обеспечение конфиденциальности при 
тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий возложить на ответственного по учебно-
воспитательной работе Кокурину Н.П. 

14. Апелляции о несогласии с результатами предметной олимпиады подаются в оргкомитет в течение 
трех дней после ознакомления с результатами и рассматриваются в течение двух дней . 

15 Директору Бушуевой Н.Н. создать необходимые условия для проведения школьного этапа олимпиады 
. 

16.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:            Н.Н. Бушуева     

С приказом ознакомлены:                                        



 


		2024-09-17T14:19:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА




